

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองส่งน้ำสาธารณะ บ้านหนองดินดำ หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านแก้ง – บ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลผักปัง อำเภอกุฉีเยว จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

สภาพเดิม ดินเดิม ขนาดพื้นที่ ๑๕,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร กว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร

ดำเนินการ ขุดลอก

- ปากกว้าง ๖.๐๐ เมตร ก้นกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร ลึก ๒.๐๐ เมตร ลาดเอียง

๑ : ๑ หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- งานป้ายโครงการ จำนวน ๑ ชุด

- รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๘๑,๒๕๙.๒๕ บาท

๖. ปัญหาประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอศลย์ บำรุงหมู่ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวิษุวัต อุมารังษี กรรมการ

๗.๓ นายชินวร ชมนาวัง กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง

ขุดลอกคลองส่งน้ำสาธารณะ

สถานที่ดำเนินการ

บ้านหนองดินดำ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านแก้ง - บ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ 10 ตำบลคักบึง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สภาพเดิม ดินเดิม

ดำเนินการ ขุดลอก

ขนาดพื้นที่	15,000.00	ตร.ม.	ปาก กว้าง	6.00	เมตร
กว้าง	10.00	เมตร	กัน กว้าง	2.00	เมตร
ยาว	1,500.00	เมตร	ยาว	1,500.00	เมตร
			ลึก	2.00	เมตร
			ลาดเอียง	1:1	

หรือ ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า 12,000.00 ลบ.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2566

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถมป่า								
	ค่าถมถาง	12,000.00	ตร.ม.	1.26	15,120.00	1.3375	1.69	20,223.00	
	ค่าถมถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	2.57	-	1.3375	3.44	-	
2	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	-	ลบ.ม. ปกติ	18.11	-	1.3375	24.22	-	
3	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม. ปกติ	18.20	-	1.3375	24.34	-	
4	งานขุดลอก				-		-	-	
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	12,000.00	ลบ.ม. ปกติ	28.30	339,600.00	1.3375	37.85	454,215.00	
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม. ปกติ	71.79	-	1.3375	96.02	-	
5	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม. ปกติ	0.70	-	1.3375	0.94	-	
6	งานปรับเกลี่ยดิน	-	ลบ.ม.	4.17	-	1.3375	5.58	-	
7	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3375	6,821.25	6,821.25	

รวมราคากลางทั้งสิ้น 481,259.25 บาท
คิดเป็นเงินประมาณ 481,259.25 บาท
(สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบเก้าบาทยี่สิบห้าสตางค์)

หมายเหตุ

- ยอดรวมรวมในข้อ 6 = 359,820.00 บาท
- Factor (จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%)
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างอาคาร = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างทาง = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน = 1.3375
- ราคามันน้ำในเขตที่ อ. เมือง จ.ชัยภูมิ = 29.00 -29.99 บาท

(ลงชื่อ)

(นายอศลย์ บำรุงหมู่)

ประธานกรรมการ

นักบริหารงานช่างระดับต้น

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ)

(นายวิษุวัต อุมารังษี)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายวิษุวัต อุมารังษี)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายชินวาท วัฒนารัง)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกคลองส่งน้ำสาธารณะ

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองดินดำ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านแก่ง - บ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ 10 ตำบลผักปัง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สภาพเดิม ดินเดิม

ดำเนินการ ขุดลอก

ขนาดพื้นที่	15,000.00	ตร.ม.	ปาก กว้าง	6.00	เมตร
กว้าง	10.00	เมตร	กันกว้าง	2.00	เมตร
ยาว	1,500.00	เมตร	ยาว	1,500.00	เมตร
			ลึก	2.00	เมตร
			ลาดเอียง	1:1	

หรือ ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า 12,000.00 ลบ.ม.

งวดที่ 1 เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง

1 ค่าถากถาง	12,000.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
2 ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	12,000.00	ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
3 บ้ายโครงการ	1.00	ชุด	แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงิน 481,259.25 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 120 วัน

สำเนาถูกต้อง

(นายวิษุวัต อุมารังษี)
วิศวกรโยธาชำนาญการ